令和２年５月１日

保護者 様

中村女子高等学校

校長 岩 崎 稔 生

新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休校延期について（お知らせ）

平素から本校教育活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、すでに報道がありましたように、新型コロナウィルス感染拡大防止のために、休校措置が延

期となりました。村岡県知事の会見で報じられましたように、また、山口県総務部学事文書課私学振

興班からの要請もあり、本校も、５月２４日（日）まで臨時休校を延期します。今後の対応につきま

して、下記のようにお示ししますので、どうか、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 休校の期間  ５月７日（木）～５月２４日（日）

２ 登 校 日  全校生徒 ５月 ７日（木）

    １年生  ５月１８日（月）

         ２年生  ５月１９日（火）

         ３年生  ５月２０日（水）

３ 登校時間 ５月７日（木）１年生：始業１８：３０～終業１９：３０

３ 登校時間 ５月７日（木）２年生：始業１１：５０～終業１２：５０

３ 登校時間 ５月７日（木）３年生：始業１５：１０～終業１６：１０

    ※ＨＲでこれまでの課題の確認と追加課題の配布

       ５月１８日（月）から２０日（水）は、１０：００登校、１２：００下校予定

    ※ＨＲでこれまでの課題の確認と質問等の対応

３ 部活動・アルバイトについて

  自粛することにします。

４ スクールバスについて

  別紙を参照してください。ホームページ（ＨＰ）にアップしていますのでご覧ください。

５ 寮生について

  休校期間中は寮も閉じます。５月７日は登校予定ですので、前日の６日には寮は開きます。夕食

は用意いたします。大変ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

  しかしながら、休校延期に際して、寮も再び閉じます。７日も含めて、登校日の登校が難しい場

合はご連絡ください。欠席とはなりません。

  今後、急な変更がある場合はＨＰ（ホームページ）に掲載しますので、必ずこまめにご確認をい

ただくようにお願いします。

※ 感染拡大防止のために、学年別に

登校日・登校時間を設けました。